A sum, non dubitarem dicere ostensionem spiritualis nequitie visumque fuisse phantasticum. Nunquid et hunc hominem, quem explorabat utrum esset Filius Dei, per suas phantasias diabolus est ausus aggredi? Animus fidelis hoc vel cogitare perhorrescit. Sed ne abhorrescas, quia quanto major tentatoris injuria, tanto gloriosior victoris patientia. Confer phantasias ejusmodi cum phantasiis quas patimur, quoties tentamur « omni quod in mundo est, ex concupiscentia carnis, et concupiscentia oculorum, et superbia vitæ (*I Joan. ii*). » Quotus quisque nostrum est, qui non in tentatione qualicunque concupiscentie lenocinio mulceatur, forte etiam invitus? Nec mirum: nam nos phantasias intus patimur, ejusmodi autem phantasie quæ de foris veniunt vel foris sunt, aliquando non solum non delectant, verum etiam sensibus corporis molesta sunt; et si a tentatore huic Filio hominis adductæ sunt, indubitanter absque peccato ejus, et accesserunt et recesserunt, ut dicas cum Apostolo, « tentatum autem per omnia pro similitudine absque peccato (*Hebr. iv*). » — Cum autem audisset Jesus quod Joannes traditus esset, recessit in Galilæam, et relicta civitate Nazareth, venit et habitavit in Capharnaum maritimam in finibus Zabulon et Nephtalim ut adimpleretur quod dictum est per Isaiam prophetam: Terra Zabulon et terra Nephtalim, via maris trans Jordanem Galilææ gentium. Populus qui sedebat in tenebris, vidit lucem magnam, et sedentibus in regione umbræ mortis, lux orta est eis (*Isa. ix*). Exinde cœpit Jesus prædicare et dicere: Poenitentiam agite, appropinquavit enim regnum cælorum. » Quoad Joannes prædicavit, nequaquam Jesus publicæ prædicationis officium subiiit, sed postquam in traditione ejus clausum est os prophetarum et legis: omnes enim prophete et lex usque ad Joannem prophetaverunt; tunc demum id quod prophetatum fuerat successit, id est Evangelium Christi effulsit. Fecerat quidem aliqua, jamque habebat discipulos, et docebat eos, sicut evangelista Joannes latius meminit, feceratque signa multa coram discipulis suis, quorum fuit initium, quod aquas in vinum vertit (*Joan. ii*); et de quibus idem evangelista dicit, quia, « cum esset Hierosolymis in Pascha, in die festo, multi crediderunt in nomine ejus, ex quibus Nicodemus (*ibid.*); nemo enim, inquit, potest hæc signa facere, quæ tu facis, nisi fuerit Deus cum eo: et nondum missus fuerat in carcerem Joannes (*Joan. iii*), » sed, sicut jam dictum est, nequaquam publicum prædicandi officium subierat, 594 neque ipsos discipulos qui ad eum venire et audire cœperant, ad hoc vocaverat, ut relictis omnibus ipsum sequerentur. Ab eo præsens evangelista narrationem suam inchoat quod in Galilæam Jesus recessit, prætermittens, « cum autem audisset, quod Joannes traditus esset. » Præter sensum supradictum, hoc etiam in hac temporis designatione considerandum est quod exemplo suo docuit, sicut per Apostolum suum dicturus erat, « nemini dandam ullam offensionem (*II Cor. vi*), » quia videlicet offendebantur